INDICAÇÃO Nº 00857/2011
Solicita que o Executivo obtenha informações da CPFL sobre o projeto de emplacamento de vias que leva a sua logomarca nas placas de denominação, como nas ruas da cidade de Praia Grande-SP visando, se possível, uma parceria.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que o Executivo obtenha informações da CPFL sobre o projeto de emplacamento de vias que leva a sua logomarca nas placas de denominação, como nas ruas da cidade de Praia Grande-SP para a realização, se possível, de uma parceria para a colocação de placas nas vias da nossa cidade.

JUSTIFICATIVA:

Há muitas ruas sem placas denominativas e, uma parceira com a CPFL talvez seja a solução para o emplacamento dessas vias públicas. Anexo foto de placa de denominação de rua da cidade de Praia Grande-SP, na qual se vê a logomarca da CPFL.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 01 de junho de 2011.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 03651/2011
Leitura em Plenário

Na 18ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/06/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário